РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 24.04.2012                                                                                   № 184
О продаже ИП Горшениной В.Ч.,ИП Зуеву П.Е.,ИП Вербицкой Е.А. объекта недвижимости–помещения, расположенного по адресу: Владимирская обл., г.Муром, ул. Московская, д.12
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом округа Муром, на основании заявления индивидуальных предпринимателей Горшениной Валентины Чеславовны,  Зуева Павла Евгеньевича, Вербицкой Елены Александровны от 01.03.2012,  Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:

1.Осуществить приватизацию путем продажи находящегося в муниципальной собственности объекта недвижимости – помещения, общей площадью 164,1 кв.м, расположенного по адресу: Владимирская обл., г. Муром, ул. Московская, д.12, в долевую собственность ИП  Горшениной В.Ч. 471/1641 доли, ИП Зуеву П.Е. 403/1641 доли, ИП Вербицкой Е.А. 767/1641 доли, по цене, равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком, в соответствии с Отчетом № 13/2012 от 16 апреля 2012 года «Об нежилого помещения», с рассрочкой платежа 3 года.
2.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром:
2.1. Выступить продавцом от имени муниципального образования округ Муром.

2.2.Заключить договор купли-продажи на вышеуказанное муниципальное имущество в порядке и сроки, предусмотренные Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ и Гражданским кодексом РФ.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром А.В.Фатеева и Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром В.А. Раевского.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	  Е.Е. Рычков

	К.Г. Федурин

[image: image2.emf]1 В дело  2 шт.

2 КУМИ 4 шт.

3 МАУ ТРК 1 шт.

7 шт. Всего:

Рассылка:

Готовил:

И.о. начальника отдела по управлению и

распоряжению муниципальной собственностью

КУМИ округа Муром                                                                  С.С. Кострикова
Согласовано:

Председатель КУМИ округа Муром                                          В.А.Раевский

Председатель постоянной

комиссии по экономической

политике и собственности                                                           А.В.Фатеев

Завизировано:
           Начальник правового управления                                                Д.А.Карпов

           Консультант по правовым вопросам                                            Г.П.Чубарова

Справка

	№ п/п
	Вид  сведений
	Информация по арендатору

	1
	Полное наименование арендаторов
	индивидуальные предприниматели Горшенина Валентина Чеславовна,

Зуев Павел Евгеньевич,

Вербицкая Елена Александровна

	3
	Виды деятельности
	Розничная торговля

	4
	Арендуемый объект
	Нежилое помещение по адресу: г.Муром, ул. Московская, д.12 (пл. 164,1 кв.м)

	5
	Начало срока аренды
	с 2002 года

	6
	Цена определенная независимым оценщиком, руб.
	Рыночная стоимость, без учета НДС –
4 670 000 рублей

Председатель Комитета                                                        В.А.Раевский

_1396072941.xls
Лист1

		Рассылка:

		1		В дело		2		шт.

		2		КУМИ		4		шт.

		3		МАУ ТРК		1		шт.

		Всего:				7		шт.